
 

1/4 
 

Број: 0601-1/10-9 
Датум: 22.03.2019. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
добара – НАМЕШТАЈ ЗА КАБИНЕТЕ, УЧИОНИЦЕ И ДРУГЕ ПРОСТОРИЈЕ, број јавне 
набавке 0601-1/10, а за коју су Позив за подношење понуда и Конкурсна документација објављени 
на Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 15.03.2019. године. 
Заинтересовано лица је дана 19.03.2019. и 20.03.2019. године, доставило Наручиоцу путем 
електронске поште Захтевe за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 
1. Питање:  
„Да ли је уз понуду доставити меницу уз менично овлашћење за озбиљност понуде, регистровану, 
са пратећом документацијом? 
Да ли се достављају менице и за добро извршење посла и отклањање недостатака или се само 
попуњавају менична овлашћења?” 
Одговор:  
Уз понуду је амо неопходно доставити меницу за обиљност понуде, уз менично овлашћење, 
регистровану, са пратећом документацијом како је то захтевано конкурсном документацијом. 
 
2. Питање:  
„За који период се достављају референце тражене у Обрасцу бр.9?” 
Одговор: 
Референце је потребно да се доставе за 2018, 2017, 2016. годину како је то и описано на страни 13. 
Конкурсне документације. 
 
3. Питање:  
„Која вредност референтних набавки  је минимална?” 
Одговор: 
Непходно је да вредност рефернци буде у вредности понуде која се доставља  како је то и описано 
на страни 13. Конкурсне документације. 
 
4. Питање:  
„Позиција 31(у тендерској документацији је грешком уписан број 21) Комадни намештај за седење 
у комбинацији дрво-метал, из понуђеног описа се не може утврдити о каквој столици је реч: да ли 
су седални део и наслон спојени или раздвојени, шта је у опису квадратни или кружни облик, ког 
су облика металне ноге стола и који је пресек металне цеви, да ли су металне ноге завршно 
обрађене пластификацијом, који се делови боје у тонове према избору наручиоца ?  
Молимо вас слику или скицу ове позиције са детаљнијим описом.“ 
Одговор: 
Из дате димензије се јасно види да столица нема наслон. Квадратног или кружног облика је 
седиште. Металне ноге су заштићене пластификацијом, наручилац бира боју метала, дрвета и 
опционо штофа. Наручилац не поседује фотографију, односно скицу из разглога што је такав 



 

2/4 
 

технички опис дат од стране пројектантa. Потенцијални понуђачи на основу захтеваног могу 
припремити адекватне понуде. 
 
5. Питање:  
„Позиција 31 је у тендерској документацији  грешком уписан број 21 Комадни намештај за седење 
у комбинацији дрво-метал. Да ли уважавамо уписану бројку 21 или подразумевану бр.31?“ 
Одговор:  
У питању је број 31. 
 
6. Питање:  
„Тражено је да се за све столице од позиције 1-14 достави важећи извештај о контролисању 
(атест) којим се потврђују тражене карактеристике и димензије. На који сте тачно атест мислили и 
по ком стандарду за сваку од позиција, с обзиром да су столице из различитих категорија?“ 
Одговор: 
За сваку столицу је потребно доставити атест којим се доказују тражене карактеристике, 
димензије и да су испуњени услови за израду и испоруку по важећим стандардима за ту 
категорију столице. 
 
7. Питање:  
„За позиције 4,5,6,9,10,13 нагласили сте у опису да је потребно да испуњавају услов минималног 
оптерећења према стандарду СРПС ЕН 1728:2013 (методе испитивања за одређивање чврстоће и 
трајности). Да ли се за ове позиције  доставља уз понуду овај атест као неки посебан документ или 
је довољно доставити стандарди атест у коме је већ наведено минимално оптерећење?“ 
Одговор:  
Потребно је доставити атест из кога је непосрно могуће утврдити да је испитивана чврстоћа и 
трајност у складу са траженим стандардом. 
 
8. Питање:  
„Позиција 15, 16, 17 Радни сто – молимо вас да појасните ког дезена универа су израђени столови 
с обзиром да се захтева дебљина универа 25мм, а рокови испоруке за ту дебљину су различити 
зависно од дезена?“ 
Одговор: 
Столови су допуна постојећем намештају којег у нашој установи има у 10-ак боја, а добављач  је 
дужан де пре закључења сваког појединачног уговора провери димензије, тада утврди боју и 
наручиоцу достави понуду у складу са Оквирним споразумом како је то и дефинисано конкурсном 
документацијом. 
 
9. Питање:  
„Позиција 18-Радни сто са металним ногама, молимо вас да појасните изглед металних ногу, тачну 
димензију и пресек ноге? Молимо да доставите скицу или слику ове позиције“ 
Одговор: 
Ноге стола су „Т“ облика,  са централним стубом и траверзом која из повезује. Кроз централни 
стуб и кроз травезру се могу провући каблови. Димензија ноге је 70x72,5 cm. 
 
 



 

3/4 
 

10. Питање:  
„Позиција 25 - Витрина за излагање животиња, молимо вас да појасните на који начин су у 
средњем делу врата постављен апод углом од 45 степени и о каквом се подијуму ради. Молимо 
вас да нам доставите слику или цртеж ове позиције.“ 
Одговор: 
У питању је изложбена витрина која у свом средњем делу има стаклена врата постављена под 
углом од 45 степени у односу на под. Подијум је „степеник“ од универа постављен унутар средњег 
дела витрине који служи за излагање животиња. 
 
11. Питање:  
„Позиција 28-Радни елемент са судопером, да ли ардна плоча може бити 28мм дебљине уместо 
захтеваних 30мм?“ 
Одговор: 
Радна плоча може бити дебљине 28 mm. 

 
12. Питање:  
„Позиција 9-Конференцијска столица 4. Молимо вас да нам доставите слику.“ 
Одговор: 
Наручилац не поседује фотографију, односно скицу из разглога што је такав технички опис дат од 
стране пројектантa. Потенцијални понуђачи на основу захтеваног могу припремити адекватне 
понуде. 
 
13. Питање:  
„Позиција 10-Конференцијска столица 5. Молимо вас да нам доставите слику.“ 
Одговор: 
Наручилац не поседује фотографију, односно скицу из разглога што је такав технички опис дат од 
стране пројектантa. Потенцијални понуђачи на основу захтеваног могу припремити адекватне 
понуде. 
 
14. Питање:  
„Позиција 34 Радни сто – молим вас да нам одговорите који дезен ултрапаса се тражи?“ 
Одговор: 
Као и у случају радних столова ради се о допуни постојећег намештаја и имамо ултрапас у више 
боја. Напомињемо да се ради о Оквирном споразуму и да ће се столови испоручивати у више 
наврата и у различитим бојама. 
 
15. Питање:  
„Да  ли позиција 14-Амфитеатарска столица и позиција 40-Амфиететарски сто морају бити 
усаглашени по питању металне конструкције, дрвених завршних делова и сл, пластификације, 
пресек цеви, тј. Да ли ће бити монтирани једно уз друго?“ 
Одговор: 
Амфитеатарска столица (позиција 14.) и Амфитеатарски сто (позиција 40.) монтирају се једно 
поред другог. Потребно је да визуелно чине целину. 



 

4/4 
 

 

С поштовањем,  

Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-1/10 


